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 SMO PODOBNI PAMETNIM ALI NESPAMETNIM DEVICAM?  

Evangelij pred nas postavlja podobo devic: pet jih je bilo pametnih in pet nespametnih. 
Nespametne ne pomeni, da bi bile neinteligentne, ampak da so apatično živele iz dne-
va v dan. Povabljene so bile na poroko. S seboj pa so vzele le svoje svetilke, nikakor 
pa ne tudi olja, ki bi zagotavljalo, da bi svetilke gorele, če bi se ženin pri svojem priho-
du zakasnil. Zamuda pri prihodu ženina je bila takrat nekaj običajnega, saj so se pogo-
sto dlje časa pogajali okoli cene za nevesto. 
Toda nespametne device so preprosto živele iz dneva v dan. Niso računale z zamudo. Ko 
je zazvenel klic: »Ženin prihaja,« so nespametne device opazile, da nimajo več olja. Prosi-
le so pametne device, naj jim odstopijo nekaj svojega olja. Te pa so odgovorile: »Verjetno 
ga ne bo dovolj za nas in vas. Pojdite raje k prodajalcem in si ga kupite!« (Mt 25,9). 
Nespametne device so zamudile možnost, da bi poskrbele zase. Sedaj je bilo prepoz-
no. Hotele so se zanesti na druge, da bi popravile svojo zamudo. Takšno naravnanost 
opažam pri mnogih ljudeh. Preprosto živijo iz dneva v dan in si mislijo: bodo že drugi 
poskrbeli zame. Bodo že uredili to, kar bom sam zamudil. Toda to ni naravnanost na 
dolgi rok. Nespametne device se niso mogle zanesti na pametne. Same bi morale po-
stati aktivne in oditi v vas ter pravočasno kupiti olje. Toda ravno v času, ko so bile pri 
trgovcu, je prišel ženin. Odpravil se je v poročno dvorano in vrata so zaklenili. Ko so se 
nespametne končno vrnile z nakupovanja, so obstale pred zaklenjenimi vrati. Na njiho-
ve klice je Gospod odgovoril: »Resnično, povem vam: Ne poznam vas!« (Mt 25,12). 
Sporočilo je jasno: Biti moramo budni in z odprtimi očmi živeti svoje življenje. Življenje 
iz dneva v dan vodi k temu, da bomo na neki točki spoznali, da nismo živeli. Sedaj je 
prepozno. Sedaj so vrata v našo last-
no notranjost zaprta. Zamudili smo 
priložnosti, ki nam jih je ponujalo ži-
vljenje. Toda ta prilika ni le opozorilo, 
ampak nam želi istočasno vzbuditi 
upanje: če sedaj odpreš oči, bo tvoje 
življenje uspelo. Za nas še ni prepoz-
no – ukrepajmo pravočasno!     

A. Grün, Ne zamudi svojega življenja  

Božja beseda: 1. berilo: Mdr 6,12-16; 2. berilo: 1 Tes 4,13-18; evangelij: Mt 25,1-13 

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 



12. november  
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MED LETOM 
sv. Jozafat,  

škof in mučenec  

8.00 
 
 

10.00 
 

8.00 
 

10.00 
 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Petra in Bogdana Zagoriška, starše Mlinarič ter Fran-
ca Seliča  

Trbovlje - sv. Martin: za  iz družin Vnuk in Gašparič  
za  iz družine Topole  

Hrastnik: za zdravje in rajne v družini Brilej in Laznik ter 
sorodnike in v zahvalo za srečnih 50 let skupnega življenja  

Dol:  za  Martina Marinka, Karla in Martino Grešak ter starše 
za  Draga Kozoleta (obl.)  
za  Draga Šrenka (30. dan)  

Ponedeljek, 13. 11.  
sv. Stanislav Kostka,  

redovnik  

18.45 
19.00 

 

Trbovlje - sv. Marija: molitev za Slomškovo kanonizacijo  
za  Marijo Robič (obl.) in Vanota ter pok. sorodnike  
za zdravje Dušana in vse iz družine Rota  

Torek, 14. 11. 
sv. Nikolaj Tavelić,  

mučenec  

18.00 
 

18.40 
19.00 

Dol: za  Mirka in Ano Laznik  
za  Srečka Petriča ter družini Sivka in Rome  

Trbovlje - sv. Marija: molitev večernic  
za  sorodnike in prijatelje  

  Sreda, 15. 11.  
sv. Albert,  

škof in cerkveni učitelj  

8.00 

8.00 
 

Hrastnik: po namenu  

Turje: za  Jožeta Volaja, Alojza, Antonijo in Minko Rupnik, 
Ano Povše in dve Neži  

Četrtek, 16. 11.  
sv. Marjeta Škotska,  

kraljica 

18.00 
 

18.30 
19.00 

 

Hrastnik: za  Alojzija Zavrla (30. dan)  
za  Mateja Lična (8. dan)  

Trbovlje - sv. Martin: molitev pred Najsvetejšim (možna sv. spoved) 
za  Kristino in Adolfa Sirše  
Bogu v zahvalo za uspeh pri delu  

Petek, 17. 11.  
sv. Elizabeta Ogrska, red.  

8.00 Trbovlje - sv. Martin: za  Jožefa Kralja (30. dan) 

Sobota, 18. 11.  
Posvetitev bazilik  
sv. Petra in Pavla  

18.00 

19.00 
 

Dol: za žive in rajne župljane 

Trbovlje - sv. Martin: za  Milko Koncilija  
za zdravje  

19. november  
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sv. Matilda, redovnica  

8.00 
 

10.00 

8.00 

10.00 
 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Ivanko in Jožefa Koznika  

Trbovlje - sv. Martin: v zahvalo in priprošnjo za otroke in vnuke 

Hrastnik: za  Darjana Kršiča (obl.)  

Dol:  za  Bogota in Marijo Čehovin  
za  Martino Klarič  
za  Ota Gorenca in družino Tacar 

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



OBVESTILA 

Preteklo nedeljo je bila prva nedelja v mesecu. V župniji Trbovlje - sv. Martin ste darovali 
970,69 €, v župniji Trbovlje - sv. Marija ste darovali 996,65 €, v župniji Hrastnik ste daro-
vali 748,32 € in v župniji Dol pri Hrastniku 378,27 €. Hvala za vaše darove.  

V soboto (18. 11.) bo ob 130-letnici zborovskega petja v Trbovljah, ob 18.00 v župnijski 
cerkvi sv. Jakoba na Dolu sv. maša. Pri sv. maši bo prepeval Koralni zbor Akademije za 
glasbo Univerze v Ljubljani, pod vodstvom prof. Toneta Potočnika. Zbor goji petje grego-
rijanskega korala, česar razen v kakšnih samostanih ni mogoče pogosto slišati. Po maši 
bodo zapeli še nekaj pesmi. Lepo vabljeni!  

V soboto (25. 11.), bomo ob 130-letnici zborovskega petja v Trbovljah, v cerkvi v Hrast-
niku imeli praznovanje v čast sv. Cecilije. Ob 18.00 bo slovesno sv. mašo vodil celjski 
škof dr. Maksimilijan Matjaž. Po maši bo koncert pevskega zbora župnije Trbovlje - sv. 
Martin. Člani pevskih zborov vseh štirih župnij lepo vabljeni k sv. maši in na koncert.  

V četrtek (16. 11.) vabljeni na srečanje biblične skupine, ki bo ob 19.45 v veroučni učilni-
ci, v Trbovljah pri Sv. Martinu.  

Prihodnjo nedeljo (19. 11.) imamo v Trbovljah pri Sv. Martinu za otroke v prvih treh razredih 
in za njihove starše družinsko katehezo. Začnemo ob 9.00 v župnijski dvorani. Vabljeni.  

V zakristiji vam je na voljo Marijanski (3,30 €) in stenski koledar (0,70€) ter Mohorjeva 
pratika (7,50 €).  

Trbovlje - sv. Martin  

Danes (12. 11.), ko obhajamo v naši župniji Martinovo nedeljo, se zahvaljujem dr. Ivanu 
Janezu Štuhecu, ki je vodil današnjo slovesno sv. mašo. Hvala vsem, ki ste ob tej prilož-
nosti očistili ter okrasili cerkev in okolico. Hvala gospodinjam, ki so poskrbele za pecivo 
za pogostitev po sv. maši. Hvala mojim domačim, ki so darovali vino za pogostitev. 
Iskrena hvala tudi mladim, ki so pomagali pripraviti pogostitev in bodo pomagali tudi se-
daj po sv. maši. Hvala ministrantom, pevcem, bralcem in ostalim liturgičnim sodelavcem, 
ki so poskrbeli za lepo obhajanje te slovesne sv. maše. Hvala tudi vsem ostalim, ki ste 
kakorkoli pripomogli, da je današnja slovesnost lepo potekala. Po sv. maši vas vabim, 
da se ob cerkvi še ustavimo ob skupnem druženju in praznovanju.  

 

Hrastnik  

Na nedeljo Kristusa Kralja vesoljstva (26. 11.) obhajamo župnijski praznik, zato vas na-
prošamo za prispevek za krašenje cerkve. Svoj dar lahko oddate pred ali po maši. Hvala. 
V soboto, 25. 11., bomo imeli praznovanje v čast sv. Cecilije. Po praznovanju bo tudi pogo-
stitev za pevce vseh štirih župnij, zato bo kar nekaj dela s čiščenjem in pripravo prostora. 
Prosimo vas za pomoč pri čiščenju, ki bo potekalo v soboto, 18. 11., od 8.30 naprej. Hvala.  

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi k molitveni uri v četrtek po sv. maši.  
 

Dol pri Hrastniku  

Za čiščenje cerkve in okolice se zahvaljujemo vernikom iz Črdenca in Slatnega, za pri-
hodnji teden pa prosimo vernike iz Brdc. Hvala za vašo skrb za urejenost naše cerkve.  



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

Kaj je Alfa?  

Alfa je 11-tedenski sklop srečanj, ki pomaga spoznati krščan-
sko vero. V zadnjih 25 letih se je z Alfo srečalo na milijone 
ljudi v več kot sto državah in jezikih. Izvaja se v cerkvah, šo-
lah, kavarnah, zaporih in po domovih.  
Alfa se je začela v cerkvi v središču Londona, s preprosto 
zamislijo, da bi pritegnili ljudi, ki običajno ne hodijo v cerkev. Zasnova srečanj je bila 
preprosta. Na tedenska srečanja so ljudje povabili svoje prijatelje, da bi skupaj jedli, 
prisluhnili nagovoru o krščanski veri in se o tem pogovarjali v malih skupinah.  

B E  S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

Opolnoči pa je nastalo vpitje: ›Glejte, ženin! Pojdite mu naproti!‹ Tedaj 
so vse device vstale in pripravile svoje svetilke. Nespametne so rekle 

preudarnim: ›Dajte nam svojega olja, ker naše svetilke ugašajo!‹ Toda 
preudarne so odvrnile: ›Verjetno ga ne bo dovolj za nas in vas. Pojdite 

raje k prodajalcem in si ga kupite!‹ Medtem ko so šle kupovat, pa je prišel ženin, in tiste, ki 
so bile pripravljene, so šle z njim na svatbo in vrata so se zaprla. Pozneje so prišle še druge 

device in govorile: ›Gospod, gospod, odpri nam!‹ On pa je odgovóril: ›Resnično, povem 
vam: Ne poznam vas!‹ Bodite torej budni, ker ne veste ne dneva ne ure!«   (Mt 23,3–8)  

V preteklem tednu smo se na pokopališču na Dolu poslovili 
od pokojnega Mateja Lična, na pokopališču v Gabrskem pa 

od pokojne Aurelije Ferlič. Molimo za pokoj njunih duš.   

Kaj predstavlja to 'olje', ki je nujno potrebno, da tudi nas spustijo na svatbo?  
Sveti Avguštin, kakor tudi drugi starodavni avtorji, razberejo v tem simbolu 
ljubezen, ki se je ne more kupiti, temveč se jo dobi kot dar, se jo ohrani v no-
tranjosti ter se jo udejanja v dobrih delih. Prava modrost je v tem, da izkori-
stimo umrljivo življenje za izvrševanje del usmiljenja, saj po smrti to ne bo več 
možno. Ko pa bomo obujeni za poslednjo sodbo, bomo sojeni glede na ljube-
zen, ki smo jo udejanjali med zemeljskim življenjem (prim. Mt 25,31-46) . To ljube-
zen, ki jo je Sveti Duh izlil v nas in nam jo je podaril Kristus. Kdor veruje v 
Boga–Ljubezen, nosi v sebi nepremagljivo upanje, kakor svetilko, s katero bo 
lahko prešel noč smrti ter prispel do velikega praznovanja življenja.  

Benedikt XVI. 


